AQ453056555765fr-000301
HGX34e/255-2
HGX34e/315-2
HGX34e/315-2 S
HGX34e/380-2
BOCK® HGX34e 2-pôle
Guide d’utilisation
Traduction des Instructions originales

	 2.1	 Brève description
	 2.2	 Plaque signalétique
	 2.3	 Codification des types
	 3	 Domaines d'application	 8
	 3.1	 Fluide frigorigène
	 3.2	 Remplissage d'huile
	 3.3	 Limites d'utilisation
	 4	 Montage du compresseur	 10
	 4.1	 Stockage et transport
	 4.2	 Installation
	 4.3	 Position inclinée maximale trapézoïdale
	 4.4	 Raccordement des tuyauteries
	 4.5	 Tuyauteries
	 4.6	 Raccordement des conduites d'aspiration et de refoulement
	 4.7	 Utilisation des vannes
	 4.8	 Mode de fonctionnement des raccords de service avec possibilité de coupure
		  - Robinet d' arrêt à l' aspiration
	 4.9	 Mode de fonctionnement des raccords de service avec possibilité de coupure
		  - Robinet d'arrêt au refoulement
	 5	 Raccordement électrique	 14
	 5.1	 Remarques sur les dispositifs de commutation et de protection
	 5.2	 Raccordement du moteur d'entraînement - raccord en étoile
	 5.3	 Raccordement du moteur d'entraînement - raccord part-winding
	 5.4	 Schéma de raccordement
	 5.5	 Module de protection électronique INT69 G
	 5.6	 Raccordement du module de protection INT69 G
	 5.7  Connexion externe INT69 G
	 5.8  Contrôle fonctionnel du module de protection INT69 G
	 5.9 Sélection et fonctionnement des compresseurs avec convertisseurs de fréquence
	 6	 Mise en service	 21
	 6.1	 Préparatifs de mise en service
	 6.2	 Contrôle de la résistance à la pression
	 6.3	 Contrôle d'étanchéité
	 6.4	 Tirage au vide
	 6.5	 Charge en fluide frigorigène
	 6.6	 Mise en service
	 6.7	 Comment éviter les coups de liquide
	 7	 Maintenance	 23
	 7.1	 Préparation
	 7.2	 Travaux à réaliser
	 7.3	 Recommandations pour les pièces de rechange/accessoires
	 7.4	 Lubrifiants / huiles
	 7.5	 Mise hors de service
	 8	 Caractéristiques techniques	 24
	 9	 Dimensions et raccords	 25
	 10	 Déclaration d'incorporation	 26
	 D
	GB
	 F
	 E
4 | AQ453056555765fr-000301 © Danfoss | Climate Solutions | 2023.10
1| Sécurité
1.1	 Identification des consignes de sécurité :
1.2	 Qualification requise du personnel
AVERTISSEMENT ��Une qualification insuffisante du personnel présente un risque
d'accidents entraînant des blessures graves ou la mort. C'est
pourquoi les travaux à réaliser sur la Plusbox doivent être réa-
lisés uniquement par un personnel possédant les qualifications
suivantes (personnel compétent) :
• Par exemple, constructeur d'installations frigorifiques, frigoriste,
   technicien en climatisation de la technique du froid. De même, les
   métiers exigeant une formation similaire, qui rendent apte à assem
   bler, installer, entretenir et réparer des installations frigorifiques ou
  de climatisation. Il est indispensable de pouvoir évaluer les tra
   vaux à réaliser et identifier les risques éventuels.
DANGER Signale une situation dangereuse qui, si elle n'est pas
évitée, entraîne immédiatement la mort ou des blessures
graves.

/HG 43 e 315-2 SX
2.2	 Plaque signalétique (exemple)
2.3	 Codification des types (exemple)
¹)  HG -	Hermetic Gas-Cooled (refroidi par gaz aspirés)
²)  X   - Remplissage d'huile ester
³)  S   -	Moteur plus puissant
Variante de moteur ³)
Nombre de pôles
Cylindrée
série e
Nombre de cylinders
Taille
Remplissage d'huile ²)
Série ¹)
Fig. 3
1	 Désignation de type
2	 Numéro de machine
3	 Intensité de service maximale
4	 Intensité de démarrage (rotor bloqué)
5	 BP (LP) : pression max. admissible
		   Côté basse pression (pression relative)
	 HP (HP) : pression max. admissible
	      Côté haute pression (pression relative)
	 Respecter à cet effet les
	 diagrammes de limites d'utilisation !
6	 Tension, commutation, fréquence
7	 Vitesse de rotation nominale
8	 Volume déplacé
9	 Type d'huile utilisé en usine
10	 Indice de protection de la boîte à bornes
	 Les accessoires électriques peuvent
	 modifier la classe de protection IP !
1
2
3
4
5
10
9
7
6
8
19/28 SE 55
27,3
32,8
HGX34e/315-2
24,3A
117A
AX38125A001
SE 55
27,3
IP66
Bock GmbH, Benzstr. 7
72636 Frickenhausen, GermanyBOCK
BOCK lub E55
	 D
	GB
	 F
	 E
8 | AQ453056555765fr-000301 © Danfoss | Climate Solutions | 2023.10
3| Domaines d'application
	 Les compresseurs sont remplis en usine avec le type d'huile suivant :
    	- BOCK lub E55
Les compresseurs remplis en huile ester (BOCK lub E55) sont identifiés par un X dans la
désignation de type (p. ex. HGX34e/380-2).
 3.1	 Fluide frigorigène
•	 HFKW / HFC:	 R134a, R407C
3.2		 Remplissage d'huile
INFO �Nous recommandons l'utilisation des types d'huile susmentionnés
pour le remplissage. Voir aussi chapitre 7.4
ATTENTION Les diagrammes limites d'utilisation admissibles pour le fonction-